EIGHTH LEGISLATIVE ASSEMBLY OF MIZORAM (ELEVENTH SESSION)

BULLETIN PART-II

(General information relating to Legislative and other matters)

No. 268

Dated Aizawl, the 7th February, 2023

RELATIVE PRECEDENCE OF PRIVATE MEMBERS' RESOLUTION

The following is the relative precedence of Private Members' Resolutions balloted on 7.2.2023 (Tuesday) at 12:00 Noon to be discussed on Friday, the 10th February, 2023.

1. Pu ZOTHANTLUANGA's Resolution :-

"Mizoram Sawrkar kal mek a Sports Infrastructure din kawng a hmasawnna nasa tak kan nei hi lawmawm kan ti" (Sports & Youth Services Department)

2. Pu RAMTHANMAWIA's Resolution :-

"Covid-19 hrileng vang a sum leh pai harsatna kar a Mizoram Sawrkar in SEDP a ti hlawhtling chho mek hi lawmawm kan ti". (Planning & Programme Implementation Department)

3. Dr. F. LALNUNMAWIA's Resolution :-

"Harsatna hrang hrang, Covid-19 hripui leng, India ram pum a sum leh pai harsatna, lirnghing, Assam ramri buai, Myanmar leh Bangladesh buai vanga raltlan leh harsatna dang Mizoram in a tawh lai a mualpho lova kan awm hi Pathian hnenah lawmthu he House hian i sawi ang u," (Home Department)

4. Pu L. THANGMAWIA's Resolution :-

"Mizoram a hmasawnna rualkhai zawk a a kal theihna tur a Tlabung leh Kawrtethawveng a RD Block thar hawn a ni ta hi a lawmawm kan ti," (Rural Development Department)

5. Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG's Resolution :-

"Mizoram Sawrkar kal mek a thalai leh infiammite tan a sports hmasawnna tur kawng a hmalakna tam tak awm te hi a lawmawm kan ti," (Sports & Youth Services Department)

6. Dr. K. PACHHUNGA's Resolution :-

"Mizoram Sawrkar kal mek a Sports Infrastructure din kawng a hmasawnna nasa tak kan nei hi lawmawm kan ti" (Sports & Youth Services Department)

Fr. H. LALZIRLIANA's Resolution : "Covid-19 hrileng leh chumi vang a sum harsatna kar a Mizoram Sawrkarin SEDP a kalpui chho mek hi lawmawm kan ti," (Planning & Programme Implementation Department)

8. **Pu VANLALHLANA**'s Resolution :-

"Kawngpui leh insak tha zawk kan neih theihnan tun aia nasa hian sawrkarin tan la rawh se," (Public Works Department)

9. Pu LALRINTLUANGA SAILO's Resolution :-

"Tum dang a thleng ngailo Mizoram Chief Minister thahnemngaihna zar a sawrkar laipui budget-a Aizawl By-pass Road leh Bamboo Link Road atana Union Budget-a sum dah a ni hi a ropuiin a lawmawm kan ti," (Public Works Department)

10. Pu LALDUHOMA's Resolution :-

"Mizoram a project pawimawh zual, kawng laih, building leh a dangte thawktute hi Roads and Infrastructure Development Board hian ngun leh zualin vil rawh se," (Public Works Department)

11. Pu LALCHHUANTHANGA's Resolution :-

"Kan kawng siam leh building sakte tun aia tha leh tlo zawk a siam ni rawh se," (Public Works Department)

12. Dr. VANLALTHLANA's Resolution :-

"Mizoram kawng siam leh sawrkar building sakah te hian tun aia uluk lehzualin contractor te hnathawh enpui leh endik thin ni tawh rawh se," (Public Works Department)

13. Pu V.L. ZAITHANZAMA's Resolution :-

"Kan ramin a mamawh kawngpui leh building tha nei turin tun aia chak hian hmalak ni rawh se," (Public Works Department)

14. Pu K. LALDAWNGLIANA's Resolution :-

"Mizoram Sawrkar kal mek a Sports Infrastructure din kawng a hmasawnna nasa tak kan nei hi lawmawm kan ti," (Sports & Youth Services Department)

15. Pu ZODINTLUANGA RALTE's Resolution :-

"Aitlang, Vairengte khua a hmunphiah hmun siamtu ten mahni ram chhung ngei a an thlai tharte harsatna engmah an neihloh nan sawrkarin hma la rawh se," (Home Department)

16. Pu C. NGUNLIANCHUNGA's Resolution :-

"Lawngtlai AOC to Lungpher South inkar kawng hi Lai District Tuichhak leh Tuithlang inkalpawhna atan laih ni rawh se," (Public Works Department)

17. Pu C. LALSAWIVUNGA's Resolution :-

"Kan ramin a mamawh kawngpui tha nei turin tun aia chak zawk hian hmalak ni rawh se," (Public Works Department)

LALHMAHRUAIA ZOTE Commissioner & Secretary

EIGHTH LEGISLATIVE ASSEMBLY OF MIZORAM (ELEVENTH SESSION)

BULLETIN PART-II

(General information relating to Legislative and other matters)

No. 270

Dated Aizawl, the 8th February, 2023

BALLOT OF PRIVATE MEMBERS' RESOLUTION

As provided under Rules 124 & 133 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Mizoram Legislative Assembly, the Hon'ble Speaker has fixed 13.2.2023 at 12:00 Noon as the date and time for holding Ballot of Private Members' Resolutions to determine their precedence. The date of disposal of these Resolutions will be Friday, the 17th February, 2023.

The venue will be the office chamber of the Commissioner & Secretary, Mizoram Legislative Assembly. Members who desire to attend the balloting may do so in time.

> LALHMAHRUAIA ZOTE Commissioner & Secretary